[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОУСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2019 года
№ 11
Об организации безаварийного пропуска

весеннего паводка 2019 года
В целях организации безаварийного пропуска весеннего паводка, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения экологической обстановки на территории Староустинского сельсовета, администрация Староустинского сельсовета постановляет:
1.Создать противопаводковую комиссию администрации Староустинского сельсовета.
2.Утвердить состав противопаводковой комиссии согласно приложению 1.
3.Утвердить комплексный План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Староустинского сельсовета в период весеннего паводка 2019 года согласно приложению.

4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета и на официальном сайте Воскресенского муниципального района в сети «Интернет».

5.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Староустинского сельсовета
М.Р. Крылова
Утвержден

постановлением

администрации Староустинского сельсовета

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 18 февраля 2019 года № 11
Состав противопаводковой комиссии
администрации Староустинского сельсовета
1. Крылова Майя Робертовна – глава администрации Староустинского сельсовета.

2. Шишина Елена Федоровна – специалист по работе с населением администрации Староустинского сельсовета.
3. Скочилова Юлия Григорьевна – главный бухгалтер администрации Староустинского сельсовета.
4. Покаляева Надежда Вячеславовна - бухгалтер администрации Староустинского сельсовета.
5. Ложкова Валентина Михайловна – заведующая Драниченским СК, депутат сельского Совета по избирательному округу № 12.

6. Голованова Елена Анатольевна - заведующая Староустинским СК.

7. Маштакова Галина Анатольевна - заведующая Раскатским СК.

Утвержден
постановлением

администрации Староустинского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 18 февраля 2019 года № 11
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Староустинского сельсовета
в период весеннего паводка 2019 года
	№
	Планируемые

мероприятия
	Срок

выполнения
	Отметка о

выполнении
	Ответственный

за выполнение

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Подготовка нормативного правового акта по планированию и подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод
	до 1 марта
2019 года

	Глава

администрации

	2.
	Определение сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий
	до 1 апреля
2019 года

	Глава

администрации

	3.
	Подготовка и раздача памяток населению по подготовке к безаварийному проведению паводкового периода
	до 1 апреля

2019 года

	Глава

администрации

	4.
	Определение зон возможного затопления и подтопления
	до 1 апреля

2019 года

	Глава

администрации

	5.
	Обеспечение своевременного осуществления комплекса первоочередных противопаводковых мероприятий по защите населенных пунктов и хозяйственных объектов, расположенных в паводкоопасных территориях, привлекая по необходимости для этих целей силы и средства
	постоянно

	Глава

администрации

	6.
	Проведение проверки водопропускных труб, расположенных под трассой на участках:
с. Староустье,

д. Игнатьево,

с. Троицкое,

д. Раскаты
	до 1 апреля

2019 года

	Глава

администрации

	7.
	Проведение обследования скотомогильников, гидротехнических сооружений, линий электроснабжения, попадающих в зону подтопления
	до 1 апреля

2019 года

	Глава

администрации

	8.
	Проведение обхода жилых домов, попадающих в зоны затопления по с. Староустье.

С целью обеспечения безопасности населения, подготовки возможной эвакуации организации помощи и жизнеобеспечения
	до 1 апреля

2019 года

	Глава

администрации

	9.
	Организация дежурства должностных лиц
	Весеннее

половодье

	Глава

администрации